
31996E0407

6.7.1996. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 168/2

KOPĒJĀ NOSTĀJA
(1996. gada 25. jūnijs),

ko Padome, pamatojoties uz Līguma par Eiropas Savienību J.2. pantu, ir formulējusi attiecībā uz
Austrumtimoru

(96/407/KĀDP)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā J.2. pantu,

IR NOTEIKUSI ŠĀDU KOPĒJO NOSTĀJU.

1. pants

Eiropas Savienība, atsaucoties uz savām iepriekšējām deklarāci-
jām par stāvokli Austrumtimorā, plāno īstenot šādus mērķus:

1. sekmēt to, lai, veidojot dialogu, saskaņā ar starptautiskajām
tiesībām tiktu panākts tāds taisnīgs, vispusīgs un starptautiski
pieņemams risinājums Austrumtimoras jautājumā, kas pilnībā
ievērotu Timoras tautas intereses un likumīgos centienus;

2. uzlabot stāvokli Austrumtimorā attiecībā uz cilvēktiesību ievē-
rošanu tās teritorijā.

2. pants

Lai īstenotu 1. pantā minētos mērķus, Eiropas Savienība:

1. atbalsta iniciatīvu, kas uzsākta saistībā ar Apvienoto Nāciju
Organizāciju un kas var sekmēt šā jautājuma atrisināšanu;

2. jo īpaši atbalsta pašreizējās sarunas, kas notiek Apvienoto
Nāciju Organizācijas ģenerālsekretāra aizgādībā, lai panāktu
1. panta 1. punktā minēto risinājumu, kura efektīvai sasnieg-
šanai joprojām ir nopietni šķēršļi;

3. veicina turpināt sanāksmes Timoras iekšienē Apvienoto Nāciju
Organizācijas aizgādībā notiekošajā dialoga procesā;

4. aicina Indonēzijas valdību noteikt efektīvus pasākumus, kas
būtiski uzlabos cilvēktiesību stāvokli Austrumtimorā, jo īpaši
pilnībā īstenojot būtiskus lēmumus, ko šajā sakarā Apvienoto
Nāciju Organizācijas Komisija ir pieņēmusi attiecībā uz cilvēk-
tiesībām;

5. atbalsta visu attiecīgo rīcību, kuras mērķis ir nostiprināt cilvēk-
tiesību ievērošanu Austrumtimorā vispār un būtiski uzlabot
tās tautas stāvokli, izmantojot Eiropas Savienībai pieejamos
resursus un NVO rīcības atbalstu.

3. pants

Padome ir atbildīga par kopējās nostājas īstenošanu.

4. pants

Šī kopējā nostāja stājas spēkā tās pieņemšanas dienā.

5. pants

Šo kopējo nostāju publicē Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 1996. gada 25. jūnijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

M. PINTO

24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18/1. sēj.


